МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»

ПРИКАЗ

16.11.2022 № 805

Об утверждении перечня предметов и веществ, запрещенных к проносу

(провозу) и применению в образовательной организации

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, его

территориальных органов и подведомственных ему организаций, объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации», протоколом внеочередного заседания постоянно

действующей рабочей группы Антитеррористической комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по профилактике террористических

угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической

защищенности объектов здравоохранения, образования, социального

обслуживания Антитеррористической комиссии Ханты-мансийского автономного

округа – Югры от 22 сентября 2021 года № 2, Приказа Департамента образования

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

07.10.2021 № 10-П-1355 «Об организации мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных

организаций, расположенных в Ханты-Мансийском автономного округе – Югре»,

приказываю:

1. Утвердить перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу (провозу)

и применению в образовательной организации согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Заместителю директора по безопасности Э.Ф.Латыповой ознакомить

сотрудников ООО ЧОО «Безопасный квартал» и сотрудников образовательной

организации с настоящим приказом.

3. Сотрудникам ООО ЧОО «Безопасный квартал» и сторожам, производить

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

7E5FDEC5A8AB47BA7B46EA77D8065684E9559EAC
Владелец: КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА

Действителен: с 30.12.2021 до 30.03.2023

досмотр всех посетителей образовательной организации, с целью исключения

проноса и применения предметов, указанных в перечне.

3.1. При выявлении факта применения и проноса предметов и веществ

указанных в перечне, изымать предметы и незамедлительно обращаться к

дежурному администратору (заместителю директора по безопасности).

4. Классным руководителям и воспитателям осуществлять контроль за

воспитанниками и обучающимися, с целью исключения проноса и применения

предметов, указанных в перечне.

5. Всем сотрудникам образовательной организации:

5.1. Исключить применение и пронос предметов и веществ, указанных в

перечне.

5.2. При выявлении факта применения и проноса предметов и веществ,

указанных в перечне, изымать предметы и обращаться к сотруднику охраны.

6. Приказ № 261 от 11.04.2022 года «Об утверждении перечня предметов и

веществ, запрещенных к проносу (провозу) и применению в образовательной

организации» считать недействительным.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Кривошеева

Э.Ф.Латыпова

Заместитель директора

249519

Приложение № 1 к приказу

от 16.11.2022 № 805

Перечень предметов, веществ и устройств, запрещенных к проносу (провозу) и

применения в образовательной организации

1. Огнестрельное оружие, в том числе травматическое, газовое,

пневматическое, сигнальное, электрическое и конструктивно сходные с

оружием изделия и их составные части:

 предметы, имеющие отдельные конструктивные элементы и механизмы

или внешние признаки, свойственные огнестрельному оружию, но не

предназначенные для поражения цели (строительные инструменты,

сигнальные устройства);

 оружие и предметы, поражающее действие которых основано на

использовании радиоактивного излучения и биологического воздействия;

 предметы, поражающее действие которых основано на использовании

электромагнитного, светового, теплового, инфразвукового или

ультразвукового излучения;

 боеприпасы к оружию и составные части к нему, снаряды, стрелы;

 предметы, имитирующие вышеперечисленные виды оружия.

2. Колющее, режущее, рубящее, ударно-раздробляющее, метательные

предметы, промышленные инструменты, в том числе:

 ножи всех видов, станки для бритья или лезвия (за исключением случаев

использования в общежитиях, расположенных на территории организаций

образования), луки, арбалеты;

 рогатки, топоры, сабли, мечи, медицинские скальпели всех видов (за

исключением случаев использования в учебном процессе), стрелы и дротики,

гарпуны и копья;

 ледорубы, металлические звезды, булавы, дубинки, кастеты, нунчаки;

 промышленные устройства для забивания гвоздей и крепления болтов,

промышленные инструменты, которые используются как колющее или

режущие предметы (за исключением случаев использования в

учебновоспитательном процессе, промышленных и хозяйственных целях

организации образования);

 медицинские шприцы (при отсутствии заключения врача);

3. Боеприпасы, взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества,

химические и ядовитые вещества, в том числе:

 копии или имитаторы взрывчатых веществ или устройств, аэрозольные

краски, скипидар;

 фейерверки, осветительные ракеты в любой форме, пиротехнические

средства (бенгальские огни, хлопушки, салюты);

 спички, зажигалки (за исключением случаев использования в организации

образовательного процесса);

 газовые баллончики, содержащие отравляющие и лакриматорные вещества

(слезоточивые, перцовые);

 психоактивные вещества;

 табачные изделия, в том числе изделия с нагреваемым табаком, табак для

кальяна, кальянной смеси, системы для нагрева табака, вейпы, электронные

системы  доставки никотина и жидкостей для них.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»